平成 25 年 4 月 18 日
各 位

会社名 国際石油開発帝石株式会社
代表者名 代表取締役社長 北村 俊昭

（コード番号 1605 東証第一部）
問合せ先 広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 橘高 公久

電話番号   03-5572-0233

新潟県上越市における太陽光発電所
「INPEX メガソーラー上越」の竣工について

国際石油開発帝石株式会社（以下、当社）は、新潟県上越
じょうえつ

市で建設工事を進めていた当社

グループ初の太陽光発電所（以下、「INPEXメガソーラー上越」）がこのたび完了し、本日

竣工式を執り行いましたのでお知らせいたします。

「INPEXメガソーラー上越」は、新潟県上越市の当社完全子会社のインペックスロジステ

ィクス株式会社の敷地の一部（46,710m2）を利用して最大出力約2,000キロワット（2メガワ

ット）の太陽光パネルを設置、本年3月より発電を開始し、その全量を東北電力株式会社へ売

電しております。予想される年間発電量は、一般家庭約750世帯分の年間電力消費量に相当す

るものです。

 当社は、上越市をはじめとする地域の皆様への多様なエネルギー供給に引き続き取り組ん

でまいります。

以上

「INPEX メガソーラー上越」の竣工式の様子 太陽光パネル

「補足・関連情報」

 「INPEX メガソーラー上越」の概要

名 称 ： 「INPEX メガソーラー上越」
建設場所： 新潟県上越市大潟区渋柿浜 535
敷地面積： 46,710m2

設置面積： 16,421m2

年間予想発電量：約 248 万 kWh/年（キロワット時/年）
一般家庭約 750 世帯分の年間電力消費量に相当

最大出力：  約 2,000 キロワット（2 メガワット）
     太陽電池モジュール容量約 2,330 キロワット
太陽電池ﾓｼﾞｭｰﾙ： ソーラーフロンティア株式会社
設 計・施 工： 千代田化工建設株式会社
運転開始： 2013（平成 25）年 3 月